
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13  

П. ЧЕРЕМУХИ 

ПРИКАЗ 

02.09.2024 г.                                                                                      №156-од                                                                  

 

О внедрении целевой модели наставничества педагогических работников 

МБОУ – ООШ №13 п. Черёмухи  

 

На основании Постановления Министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от 05.04.2022 г. № 7 «Об утверждении 

Положения о региональной системе (целевой модели) наставничества 

педагогических работников образовательных организаций», на основании 

приказа Отдела Образования Администрации Мартыновского района от 

20.05.2022 г. №134 «О внедрении целевой модели наставничества 

педагогических работников образовательных организаций 

Мартыновского района»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить работу (целевой модели) наставничества педагогических 

работников в МБОУ – ООШ №13 п. Черёмухи.  

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества 

педагогических работников МБОУ – ООШ №13 п. Черёмухи заместителя 

директора по УВР Янушок М.Б.:  

3. Заместителю директора по УВР Янушок М.Б.:  

3.1. обеспечить контроль по реализации целевой модели наставничества 

педагогических работников МБОУ – ООШ №13 п. Черёмухи;  

3.2. обеспечить информационную поддержку целевой модели 

наставничества педагогических работников МБОУ – ООШ №13 п. 

Черёмухи;  

3.3. обеспечить реализацию целевой модели наставничества 

педагогических работников МБОУ – ООШ №13 п. Черёмухи;  

4. Разработать Дорожные карты (планы мероприятий) по реализации 

Положений о системе наставничества в соответствии с методическим 

рекомендациями по разработке и внедрению системы (целевой модели) 

наставничества педагогических работников образовательных организаций 

в срок до 04.09.2024 г.  



5. Сформировать базу данных наставников образовательного учреждения.  

6. Создать разделы «Наставничество» и разместить информацию на сайте 

МБОУ – ООШ №13 п. Черёмухи.  

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы:__________ Т.В. Лазутчикова 

   Подписано цифровой подписью: 

Директор МБОУ-ООШ №13 п.Черёмухи 

                                  Лазутчикова Т.В. 
 

 

 

 


